
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. GALICE” 

Cod fisc. 91038380589 Via Toscana, 2 - 00053 CIVITAVECCHIA (RM)  0766 31482 – fax: 0766 30795 

e-mail: rmic8b900g@istruzione.it 

 

  

 

             Al Sito web della Scuola 

    

              All’Albo on line 

 

 

 

OGGETTO: Decreto variazione al Programma Annuale 2023 relativamente al progetto  PNRR - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE  

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 – 

NextGenerationEU 

         

 Codice C.U.P: J31C23000380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA             la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il      Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTE               le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO              il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd.     Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO               il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO               l’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali - Scuole Aprile 2022” 

VISTA               la candidatura n. 25010 del 30/06/2022; 

VISTO               il Decreto n. 31/ 2022 PNRR – avente per oggetto “elenco istanze ammesse a valere sull’ Avviso      

Pubblico - Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali Scuole” finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 

24/06/2022 che rappresenta formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa; 

VISTO              il Decreto di finanziamento n. 31 - 2 / 2022 -PNRR per € 10507/00 - CUP J32J22000180006; 

VISTA              la rinuncia al suddetto Finanziamento Prot. n. 781 del 30/01/2023 per non ammissibilità di alcune 

mailto:rmic8b900g@istruzione.it


aree da migrare; 

VISTO             l’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali - Scuole Dicembre 2022”; 

 

VISTA              la nuova candidatura n. 77928 del 03/02/2023;  

           

VISTO  il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di                

proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -  INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) col quale questo Istituto è stato ammesso 

al finanziamento per un importo di €. 4.977,00; 

 

DECRETA 

 

La variazione al  Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.2 “ 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (dicembre 2022)” CUP: J31C23000380006    per un importo di €. 

4.977,00; 

               

 

 

TITOLO PROGETTO 

 

IMPORTO AUTORIZZATO 

 Abilitazione al Cloud per le PA Locali 

           (Scuole dicembre 2022) 

 

€ 4.977,00 

 

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce 

03 Altri Finanziamenti dall'Unione Europea", sotto-voce “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le 

PA locali (Scuole dicembre 2022)”, con categoria di destinazione Spese, modello A, aggregato A02.27 – 

Funzionamento Amministrativo – “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali (Scuole 

dicembre 2022)”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 

per la massima diffusione. 

 

Civitavecchia, 31/10/2023  

Prot. 7750/VI.1.2  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Roberto MONDELLI 

 

                              (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


